
 

 

 

 
COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

  
 

Settore 1 Affari Generali  
Servizio Sistemi Informativi e Transizione Digitale  

DETERMINAZIONE N. 950 DEL 23/06/2025    

 
 

Oggetto: Digitalizzazione a valere sulle risorse del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” - Misura 1.4.4. “Estensione dell'utilizzo delle 
piattaforme nazionali di identità digitale – SPID e CIE – Comuni (Aprile 2022)” - 
finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU –  Decreto n. 25 - 3 / 2022 – 
PNRR – CUP: E41F22002010006. CIG: 9764528769 – Liquidazione fattura alla ditta 
Maggioli S.p.A. 

 
_______________________________________________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che il Comune di Scicli è beneficiario di un finanziamento a valere sulle risorse del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” - Misura 1.4.4. “Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di 
identità digitale – SPID e CIE – Comuni (Aprile 2022)” – finanziato dall'Unione Europea – 
NextGenerationEU – per un importo di € 14.000,00, che ha come obiettivo l'adesione da parte delle 
pubbliche amministrazioni beneficiarie del finanziamento alla piattaforma di identità digitale SPID e 
l'adesione alla piattaforma di identità digitale CIE per l'accesso ai servizi online; 
Vista la determina R.G. n. 751 del 08/06/2023 con la quale è stato effettuato l'accertamento delle somme 
relative all'Avviso di cui all'oggetto; 
Vista la determina R.G. n. 808 del 20/06/2023 con la quale è stato nominato il RUP ed è stata affidata la 
fornitura dei servizi per l'integrazione CIE, atteso che l'integrazione SPID è stata già effettuata mediante il 
finanziamento “Avviso Pubblico per la Digitalizzazione e Innovazione dei Comuni Italiani” (cosiddetto 
Fondo Innovazione), alla ditta Maggioli S.p.A., con sede in via del Carpino n. 8 - 47822 Santarcangelo di 
Romagna (RN) P.I. 02066400405 per l'importo di € 5.000,00 oltre IVA pari a € 6.100,00 IVA 22% 
compresa; 
Dato atto che le attività affidate a Maggioli S.p.A. sono state regolarmente eseguite; 
Visto il certificato di regolare esecuzione del 28/01/2025 che attesta la conformità e regolare esecuzione 
della fornitura dei servizi di cui in narrativa; 
Vista la documentazione che comprova il diritto della ditta Maggioli S.p.A. al pagamento della fornitura del 
servizio, costituita dalla fattura della ditta Maggioli S.p.A. n. 0002125834 del 31/05/2025 assunta al 
protocollo dell'Ente al n. 20362 del 10/06/2025; 
Vista la nota prot. n. 0018521 del 23/05/2025 del Settore III Finanze con cui è stata comunicata l'emissione  
di provvisorio in entrata n. 2292 del 08/05/2025 di € 14.000,00 da parte della BAPS, relativo al 
finanziamento PNRR  con causale CUP E41F22002010006; 
Ritenuto  di procedere all’incasso e alla liquidazione della somma di € 6.100,00, a fronte della  fattura  n. 



 

 

0002125834/2025 alla ditta Maggioli per il servizio prestato; 
Visto il DURC in corso di validità; 
Visto l'art. 184 del T.U.E.L approvato con D.Lgs n. 267/2000; 
Verificato, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del T.u.o.e.l., che la presente liquidazione è compatibile con gli 
obiettivi di finanza pubblica; 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Visto il vigente Codice di Comportamento del Comune di Scicli; 
Visto il PTPCT 2024-2026 del Comune di Scicli, approvato quale sezione del PIAO 2024-2026 con 
deliberazione di G.C. N. 146 del 23/08/2024; 
Vista la Delibera di C.C. N. 109 del 10/12/2024 di approvazione del bilancio di previsione 2025-2027;  
Vista la determina Sindacale di nomina dei Responsabili di E.Q.; 
Visto l'O.R.E.L. e le LL.RR.nn. 48/91, 7/92, 23/98 e 30/2000 e s.m.i; 
Visto l'art.48 dello Statuto Comunale; 
 

    DETERMINA 
 

  Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
1) di incassare la somma di € 6.100,00 al Titolo 2, Tipologia 101, Categoria 1, Cap. 35 del bilancio di 

previsione  2025-2027, annualità 2025, residuo 2023 (Acc. n. 118/2023);  
2) di liquidare e pagare alla ditta Maggioli S.p.A., con sede in via del Carpino n. 8 – 47822 

Santarcangelo di Romagna (RN) P.I. 02066400405 – la somma di € 5.000,00 al netto dell'IVA, 
credito certo e liquido della stessa nei confronti dell'Ente, per la fornitura del servizio di cui in 
narrativa, a saldo della fattura n. 0002125834 del 31/05/2025,  provvedendo altresì alla liquidazione 
dell'IVA in regime di scissione dei pagamenti per € 1.100,00 secondo le disposizioni dell'art. 5 del 
D.M. MEF del 23/01/2015; 

3) di prelevare la complessiva somma di € 6.100,00 dalla Missione 1 Programma 11 Titolo 1 
Macroaggregato 3 Cap. 224 del Bilancio 2025-2027, annualità 2025, residuo 2023 (Impegno n. 
411/2023); 

4) di provvedere al pagamento della somma di € 6.100,00 alla ditta Maggioli S.p.A. mediante bonifico 
bancario con le modalità indicate nella fattura; 

5) di dare atto che per effetto della presente liquidazione, la situazione delle somme impegnate con il 
provvedimento suddetto risulta la seguente: 

 
Impegno autorizzato n. 411/2023 € 6.100,00 

Liquidazioni disposte compresa la 
presente 

€ 6.100,00 

Residuo        € 0,00 

 
6) di dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 159, comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e la 

cronologia dei pagamenti; 
7) di dare atto che responsabile del procedimento per le attività di supporto al RUP è il Sig. 

Giombattista Miceli, nella qualità di responsabile del Servizio Sistemi Informativi e Transizione 
Digitale; 

8) di dare atto dell'assenza di conflitto di interesse anche potenziale in merito all'adozione del presente 
provvedimento da parte dei sottoscrittori e di situazioni che possano dare luogo ad obbligo di 
astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento interno; 

9) di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente per 15 
gg. consecutivi; 

10) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Finanze per gli adempimenti 
di competenza. 

 



 

 

 
 

   Il Responsabile del Settore   
   Maria Sgarlata 

  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


		2025-06-23T10:07:50+0200
	Maria Sgarlata




